2015 年 12 月 19 日，攀柔莎有限召开董事会，会议同意将攀柔莎有限整体

变更为股份有限公司，并决定以截至 2015 年 10 月 31 日经审计确定的公司账面

净资产值按 1：0.9779 的比例折股投入股份有限公司，整体变更设立后的股份有

洛娃日化（江苏）股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之重大资产重组报告书

 29

限公司注册资本为 36,800,000.00 元，剩余 829,993.70 元计入资本公积。

2015 年 12 月 19 日，攀柔莎有限全体股东签署《攀柔莎（江苏）生物科技

股份有限公司发起人协议》，约定共同发起设立攀柔莎股份。

2015 年 12 月 30 日，亚太出具亚会 B 验字（2015）351 号《攀柔莎（江苏）

生物科技股份有限公司（筹）验资报告》，根据该验资报告，截至 2015 年 12

月 30 日止，攀柔莎股份（筹）已收到全体股东以其拥有的攀柔莎（江苏）生物

科技有限公司的净资产折合的股本 36,800,000.00 元。按照公司的折股方案，将

上述净资产按照 1：0.9779 的比例折合注册资本人民币 36,800,000.00 元，资本公

积 829,993.70 元。

2016 年 1 月 8 日，全体发起人召开创立大会暨第一次临时股东大会，会议

审议通过了《关于攀柔莎（江苏）生物科技股份有限公司筹办情况的报告》、《关

于攀柔莎（江苏）生物科技股份有限公司章程的议案》等议案。

2016 年 1 月 26 日，南通市行政审批局出具通行审批[2016]78 号《南通市行

政审批局关于同意攀柔莎（江苏）生物科技有限公司变更为攀柔莎（江苏）生物

科技股份有限公司的批复》，同意公司变更为外商投资股份有限公司。

2016 年 1 月 28 日，攀柔莎取得了江苏省人民政府颁发的商外资东商资审字

[2015]0149 号《中华人民共和国外商投资企业批准证书》。

2016 年 1 月 29 日，公司取得南通市工商局核发的统一社会信用代码为

91320623586624995F 的《营业执照》。

攀柔莎股份设立时，股权结构如下：

序号 股东名称 持股数量（万股） 出资形式 持股比例（%）

1 日化控股 2,122.992 净资产折股 57.69

2 鸿方投资 552.00 净资产折股 15.00

3 如东升辉 368.00 净资产折股 10.00

4 如东优友 368.00 净资产折股 10.00

5 如东顺赢 184.00 净资产折股 5.00

6 彼得·承建·潘 85.008 净资产折股 2.31

洛娃日化（江苏）股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之重大资产重组报告书

 30

序号 股东名称 持股数量（万股） 出资形式 持股比例（%）

合计 3,680.00 - 100.00

9、2017 年 1 月，攀柔莎股份第一次增资

2016 年 12 月 12 日，攀柔莎召开 2016 年第五次临时股东大会，形成如下决

议：以定向发行的方式向公司控股股东日化控股发行人民币普通股股票 834.00

万股，公司注册资本由 3,680.00 万元增至 4,514.00 万元。

本次增资完成后，攀柔莎股份的股权结构变动情况如下所示：

序号 股东名称
定向发行前 定向发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 日化控股 21,229,920 57.69 29,569,920 65.51

2 鸿方投资 5,520,000 15.00 5,520,000 12.23

3 如东升辉 3,680,000 10.00 3,680,000 8.15

4 如东优友 3,680,000 10.00 3,680,000 8.15

5 如东顺赢 1,840,000 5.00 1,840,000 4.08

6 彼得·承建·潘 850,080 2.31 850,080 1.88

合计 36,800,000 100.00 45,140,000 100.00

10、2017 年 3 月，公司名称变更

2017 年 3 月 3 日，公司召开 2017 年第二次临时股东大会，形成如下会议决

议：公司名称由“攀柔莎（江苏）生物科技股份有限公司”变更为“洛娃日化（江

苏）股份有限公司”；证券简称由“攀柔莎”变更为“洛娃日化”，同时根据公

司名称变更情况，修改公司章程。

2017 年 3 月 3 日，江苏省南通市工商行政管理局向公司核发了新的《企业

法人营业执照》（统一社会信用代码：91320623586624995F）。

（二）目前的股本结构

截至本报告签署日，公司的股权结构如下：

股份性质 数量（股） 比例（%）

无限售条

件股份

无限售股份总数 8,340,000 18.48

其中：控股股东、实际控制人 8,340,000 18.48

董事、监事、高管 -  -

洛娃日化（江苏）股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之重大资产重组报告书

 31

股份性质 数量（股） 比例（%）

核心员工 -  -

其他 -  -

有限售条

件股份

有限售股份总数 36,800,000 81.52

其中：控股股东、实际控制人 21,229,920 47.03

董事、监事、高管 1,770,080 3.92

核心员工 -  -

其他 13,800,000 30.53

总股本 45,140,000 100.00

普通股股东人数 6 人

截至本报告签署日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%）
持有限售股份

数量（股）

持有非限售股

份数量（股）

1 日化控股 29,569,920 65.51 21,229,920 8,340,000

2 鸿方投资 5,520,000 12.23 5,520,000  -

3 如东升辉 3,680,000 8.15 3,680,000  -

4 如东优友 3,680,000 8.15 3,680,000  -

5 如东顺赢 1,840,000 4.08 1,840,000  -

6 彼得·承建·潘 850,080 1.88 850,080  -

合计 45,140,000 100.00 36,800,000 8,340,000

三、公司最近两年的控股权变动情况

2015 年 8 月之前，美国攀柔莎持有公司 100.00%的股权，为公司控股股东；

彼得·承建·潘通过美国攀柔莎间接持有公司 100.00%的股权，能够实际支配公

司行为，为公司实际控制人。2015 年 8 月公司股权转让完成后，日化控股成为

公司控股股东，胡克勤成为公司实际控制人。

本次交易完成后，公司控股股东由日化控股变更为洛娃集团；实际控制人不

发生变动。

四、主营业务发展情况及主要财务指标

（一）主营业务

公司主营业务为化妆品、日用洗涤品的研发、生产及销售。公司拥有现代化

的自动生产设备、智能型的流水生产线，并建立了严格的质量检验检测制度，自

洛娃日化（江苏）股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之重大资产重组报告书

 32

成立以来，公司不断为消费者提供优质的日化产品和服务。

2016 年、2015 年，公司营业收入分别为 100,102,013.99 元、47,032,708.37

元，实现归属母公司所有者的净利润分别为 3,510,252.88 元、3,638,136.93 元；

净资产规模分别为 41,218,807.10 元、37,708,554.22 元。公司主营业务保持高速

发展，公司业绩不断提升，资产规模保持稳健增长。

（二）主要产品及特点

类型 名称 产品特点 图片

[…]

序号 股东名称 发行数量（股） 发行后占总股本的比例（%）

 1 洛娃集团  424,358,333 90.39

合计  424,358,333 90.39

四、特定对象所持股份的转让或交易限制

本次发行股份购买资产构成重大资产重组，根据《重组管理办法》第二十六条

规定，胡克勤在本次交易完成前后均为公众公司实际控制人，因此，胡克勤本次通

过洛娃集团持有的公众公司股份，自股份发行结束之日起 12 个月内不得转让。在

上述锁定期限届满后，其转让和交易依照届时有效的法律和全国股份转让系统公司

的规则办理。

五、股东关于自愿锁定所持股份的相关承诺

本次交易对手承诺遵守上述股份锁定规定，上述锁定期满后，所持股份的转让

和交易依照届时有效的法律和全国股份转让系统业务规则办理。

除上述锁定情况外，本次交易对手无其他自愿锁定股份的相关承诺。

六、发行股份前后主要财务数据和其他重要财务指标的对照表

公众公司发行股份前后主要财务数据如下：

洛娃日化（江苏）股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之重大资产重组报告书

 100

项目 股票发行前

股票发行后

（未考虑股份公司

第一次现金增发）

股票发行后

（考虑股份公司

第一次现金增发）

基本每股收益（元） 0.08 0.40 0.39

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
-0.07 0.08 0.08

归属于母公司的每股

净资产（元/股）
0.91 1.19 1.17

流动比率（倍） 1.46 1.61 1.61

速动比率（倍） 1.32 1.34 1.34

注：2016 年 12 月 12 日，公司 2016 年第五次临时股东大会审议通过，向日化控股定向增

发 8,340,000 股，定增股份后总股本增至 45,140,000 股。公司于 2017 年 1 月 18 日收到全国中

小企业股份转让系统有限责任公司出具的《关于攀柔莎（江苏）生物科技股份有限公司股票发

行股份登记的函》（股转系统函[2017]258 号），且本次定增的股份于 2017 年 2 月 14 日在全

国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让。

股票发行前财务指标以 2016 年 12 月 31 日及 2016 年度财务数据并考虑上述转增方案后计

算得出；股票发行后财务指标以 2016 年 12 月 31 日及 2016 年度财务数据为基数，加上股票发

行后资产结构变化金额计算得出。

七、本次发行股份前后公众公司的股权结构变化

本次发行股份购买资产拟发行股份 424,358,333 股，本次交易完成前后，公众

公司股权结构情况如下：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 8,340,000 18.48 8,340,000 1.78

2、董事、监事及高级管理

人员
- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - - -

无限售条件的股份合计 8,340,000 18.48 8,340,000 1.78

有限 1、控股股东、实际控制人 21,229,920 47.03 445,588,253 94.91

洛娃日化（江苏）股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之重大资产重组报告书

 101

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

售条

件的

股份

2、董事、监事及高级管理

人员
1,770,080 3.92 1,770,080 0.38

3、核心员工 - - - -

4、其他 13,800,000 30.53 13,800,000 2.94

有限售条件的股份合计 36,800,000 81.52 448,268,413 98.22

总股本 45,140,000 100.00 469,498,333 100.00

股东人数 6 7

本次交易完成前后，公众公司前十大股东情况如下：

序号
发行前 发行后

股东名称 持股数（股） 持股比例（%） 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 日化控股 29,569,920 65.51 日化控股 29,569,920 6.30

2 鸿方投资 5,520,000 12.23 鸿方投资 5,520,000 1.18

3 如东升辉 3,680,000 8.15 如东升辉 3,680,000 0.78

4 如东优友 3,680,000 8.15 如东优友 3,680,000 0.78

5 如东顺赢 1,840,000 4.08 如东顺赢 1,840,000 0.39

6
彼得·承

建·潘
850,080 1.88

彼得·承

建·潘
850,080 0.18

7 洛娃集团 - - 洛娃集团 424,358,333 90.39

合计 45,140,000 100.00 合计 469,498,333 100.00

八、本次交易后公司控制股东、实际控制人变动情况

本次交易完成前，公众公司控股股东为日化控股，实际控制人为胡克勤；本次

交易完成后，洛娃集团变为公司控股股东，实际控制人仍为胡克勤。

九、本次重组相关主体的信用情况

截至本重组报告书签署之日，本次重组相关主体的信用信息情况如下：

序号 重组相关主体 是否为失信联合惩戒对象

洛娃日化（江苏）股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易之重大资产重组报告书

 102

序号 重组相关主体 是否为失信联合惩戒对象

1 公众公司 洛娃日化 否

2 公众公司控股股东 日化控股 否

3 公众公司实际控制人 胡克勤 否

4 公众公司董事长 郭剑 否

5 公众公司董事 赵静文 否

6 公众公司董事 赵建利 否

7 公众公司董事 黄小燕 否

8 公众公司董事 彼得·承建·潘 否

9 公众公司监事会主席 董雪梅 否

10 公众公司监事 曹阿丹 否

11 公众公司职工监事 王爱东 否

12 公众公司总经理 缪旭东 否

13 公众公司财务总监 刘军杰 否

14 公众公司董事会秘书 吕晏 否

15 公众公司生产总监 潘绪贞 否

16 公众公司销售总监 焦世鹏 否

17
公众公司人力、行政总

监
赵洪帅 否

18 标的公司 北京洛娃 否

19 交易对方 洛娃集团 否